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Förslag till finansiering för föreningsdrivna mötesplatser  
STK-2020-932 

Sammanfattning 
Kommunstyrelsen beslutade vid sitt sammanträde 2019-11-07, §249, att ge stadskontoret i upp-
drag att, tillsammans med arbetsmarknads- och socialförvaltningen samt fritidsnämnden, ge 
förslag om hur föreningsbidrag ska hanteras för föreningar som når ut brett.  
 
I föreliggande utredning föreslår stadskontoret bland annat att det nyinrättade, och förvalt-
ningsövergripande, handläggarforumet utgör ett rådgivande forum vid ansökningar där innehål-
let rör fler förvaltningars ansvarsområden.  
 

Förslag till beslut 
Kommunstyrelsen beslutar 

1. Kommunstyrelsen godkänner utredningen ”föreningsdrivna mötesplatser” och översän-
der den till berörda nämnder för beaktande. 

 

 

Beslutsunderlag 
 Beslut KS 191030 §249 med Reservation (M+C) och Muntlig reservation (SD)  
 G-Tjänsteskrivelse KSAU 221114 Förslag till finansiering för föreningsdrivna mötesplatser 
 
Beslutsplanering 
Kommunstyrelsens arbetsutskott 2022-11-14 
Kommunstyrelsen 2022-12-07 
 
Beslutet skickas till 
Arbetsmarknads- och socialnämnden 
Fritidsnämnden 
Kulturnämnden 
Funktionsstödsnämnden 
Miljönämnden 
Grundskolenämnden 
Gymnasie- och vuxenutbildningsnämnden 
Förskolenämnden 
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Ärendet 
Vid behandling av ansökan om bidrag från Flamman Ungdomarnas hus 2019-11-07, §249, gav 
kommunstyrelsen följande uppdrag till stadskontoret: 
 
Kommunstyrelsen ger stadskontoret i uppdrag att tillsammans med arbetsmarknads- och socialnämnden och fri-
tidsnämnden komma tillbaka till kommunstyrelsen med förslag om hur föreningsbidrag ska hanteras framöver för 
föreningar som når ut brett. Förslaget ska vara klart för att kunna beaktas inför budget 2021.  
 
Det är många föreningar i Malmö som når ut brett, men i denna utredning har stadskontoret av-
gränsat uppdraget till hur Malmö stad ska hantera de föreningsdrivna mötesplatserna som får bi-
drag av Malmö stad. 
 
Den grundläggande utgångspunkten är att kommunens nämnder ska följa de kommunövergri-
pande riktlinjer som finns för bidrag till föreningar och organisationer. I riktlinjerna finns beskri-
vet att förvaltningsövergripande samverkan ska ske då ansökningar berör flera nämnders an-
svarsområde. I dessa fall ska förvaltningarnas ansvariga tjänstepersoner samordna handläggning-
en av ansökan. 
 
Denna utredning ska också ses i ljuset av det uppdrag som kommunfullmäktige gav kultur-, fri-
tids-, och funktionsstödsnämnden om att ta fram en strategi för arbetet med stadens mötesplat-
ser och fritidsgårdar med särskilt fokus på behoven av mötesplatser för barn och unga med 
funktionsnedsättningar (diarienr. FSN-2021-3056). Slutsatserna från denna utredning är bland 
annat att det ”…behövs en mer utvecklad samverkan och ett fördjupat samarbete mellan nämn-
derna än vad som finns i dagsläget”. Här menar stadskontoret att förslaget i föreliggande utred-
ning, om att skapa en bättre systematik, styrning och samordning kring hanteringen av ansök-
ningar från föreningsdrivna mötesplatser genom det förvaltningsövergripande handläggarforum, 
och tillhörande styrgrupp, kan vara en del av lösningen.  
 
 
 
Vad är en föreningsdriven mötesplats? 
Kommunen hade tidigare ett bidragsnätverk (som nu ersätts med handläggarforum och styr-
grupp) med syfte att öka enhetligheten i hur kommunen hanterar bidragsgivning till föreningar i 
staden. Bidragsnätverket har diskuterat vad kommunen ska anse vara en föreningsdriven mötes-
plats och kommit fram till detta:  
 
”En föreningsdriven mötesplats avgränsas här som en målinriktad, icke-kommersiell och be-
mannad verksamhet som är öppen flera dagar i veckan, där drift och innehåll helt eller delvis 
sköts av en eller flera föreningar. Den föreningsdrivna mötesplatsen riktar sig till en eller flera 
målgrupper och har dessas behov och önskemål i fokus, deltagande på mötesplatsen ska dock 
inte förutsätta medlemskap i en viss förening. Mötesplatsen finansieras delvis genom kommunalt 
bidrag. 
 
En avgörande faktor för att kunna få bidrag till verksamheten (från Malmö stad) är att Malmö 
stad bedömer mötesplatsens verksamhet som kompletterande i relation till övriga verksamheter i 
staden och att den ligger i linje med Malmö stads kommungemensamma regler och riktlinjer för 
stöd till idéburen sektor.” 
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Stadskontorets förslag till hantering av föreningsdrivna mötesplatser 
Stadskontoret har i utredningen haft samtal med representanter från berörda förvaltningar. Des-
sa har också fått komma med kommentarer på ett första utkast av utredningen. Därefter har 
stadskontoret gjort justeringar.  
 
Den samlade bedömningen är att det nyinrättade handläggarforumet, med tillhörande styrgrupp, 
lämpar sig väl för dialog kring hantering av ansökningar från föreningsdrivna mötesplatser som 
sträcker sig över flera nämnders ansvarsområden. I detta forum finns representanter från alla 
bidragsgivande förvaltningar.  
 
Styrgruppen för detta kommer att bestå av enhets- eller avdelningschefer för berörda förvalt-
ningar som har mandat för bidrag och samverkan till/med idéburen sektor i Malmö. Syftet med 
styrgruppen är att ge förutsättningar till att dela ansvaret för förvaltningsövergripande ansök-
ningar från mötesplatser. 
 
Beslut fattas i den eller de nämnder som är lämpligt i förhållande till innehåll. Uppföljning av 
projektbidrag som går på tvärs av olika ansvarsområden kan med fördel genomföras av flera 
förvaltningar tillsammans. Förslagsvis samordnas handläggningen av den nämnd som har den 
största kunskapen om innehållet i den verksamhet som den föreningsdrivna mötesplatsen söker 
medel för. 
 
Schematiskt kan hanteringen se ut så här:  
 

 
 
Stadskontorets bedömning 
Stadskontoret kan konstatera att föreningsdrivna mötesplatser ofta erbjuder besökare en rad 
olika aktiviteter, som går på tvärs över de ansvarsområden som finns i Malmö stad. Mötesplat-
serna är anpassade efter besökarnas behov. Exempelvis kan det vid en och samma mötesplats 
finnas utrymme för vad som vanligtvis ryms inom en vanlig fritidsgård, så som pingis, brädspel 
och dart, medan man också erbjuder aktiviteter som stärker ungdomarnas förmåga att komma ut 
på arbetsmarknaden (cv-skrivning, intervjuträning m.m.).  
 

Ansökan kommer 
in till nämnd

Bedömning 
om intern  el-

ler förvalt-
ningsövergri-

pande be-
handling

Om ansökan kräver 
förvaltningsövergri-
pande samråd be-

handlas den i hand-
läggarforumet.  

Eventuellt kan en 
arbetsgrupp tillsät-

tas. 
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Istället för att mötesplatserna ska anpassa sig till kommunens organisation anser stadskontoret 
att stadens förvaltningar borde kunna hitta samverkan sig emellan. Detta kan i sin tur skapa sy-
nergier internt samtidigt som det ger livskraftiga mötesplatser för unga, som är byggda utifrån 
deras behov.  
 
Då alla bidragsgivande förvaltningar finns representerade i ”bidragsnätverket” föreslår stadskon-
toret således att bidragsnätverket, som beskrivit i ärendet, får i uppdrag att hantera ansökningar 
som berör flera olika nämnders ansvarsområden.  
 
 
Ansvariga  
Per-Erik Ebbeståhl  Avdelningschef 
Andreas Norbrant  Stadsdirektör 
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